
50 m. natación con obstáculos juvenil F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:29:04 25E
2 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 00:30:05 25M
3 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:30:86 25E
4 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:30:59 25M
5 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:30:84 25M
6 CARPINTERO MORENO, RUTH 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 00:31:13 25M
7 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:31:50 25E
8 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:31:28 25M
9 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:31:30 25M
10 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 00:31:40 25M
11 GARCIA DE JESUS, TRIANA 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:31:49 25M
12 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:31:87 25E
13 FARIÑA MARTINEZ, PAULA 2007 Club Acuático Umia 00:31:67 25M
14 BALDOMINOS OLMEDA, MARA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:31:80 25M
15 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:31:81 25M
16 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:31:90 25M
17 AMORES CORDOBA, CINTHYA 2008 Club SVAT - Tarancón 00:31:95 25M
18 JIMENEZ GOMEZ, ELSA 2009 G.S.D. Gredos San Diego 00:31:99 25M
19 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:32:29 25E
20 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:20 25M
21 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:32 25M
22 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:32:41 25M
23 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 00:32:51 25M
24 GARCÍA BRASERO, PAULA 2008 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:32:55 25M
25 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:61 25M
26 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:32:90 25E
27 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:32:65 25M
28 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:32:79 25M
29 IBAÑEZ GONZALEZ, NEREA 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 00:32:88 25M
30 REDONDO CHICHARRO, NATALIA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:33:00 25M
31 GARCIA RECIO, JULIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:33:02 25M
32 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:33:09 25M

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

III SSCC Spanish Short Course Championship
III Campeonato de España de Distancias Cortas 

Listas  de inscritos e inscritas



50 m. natación con obstáculos juvenil M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:26:92 25E
2 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:27:06 25M
3 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:27:61 25E
4 CALZADA GIL DE PAREJA, JUAN JOSE 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:27:41 25M
5 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:27:98 25M
6 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:28:12 25M
7 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:28:66 25E
8 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:28:71 25E
9 HERNANDEZ MENDEZ, JULIO 2007 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:28:95 25E
10 SÁNCHEZ EDODEY, FABIO 2008 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:28:78 25M
11 GONZÁLEZ ARAGÓN , ENEKO 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:29:29 25E
12 GALLARDO GÓMEZ, MIGUEL 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:29:36 25M
13 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:29:44 25M
14 LEON RODRIGUEZ, GERARDO 2008 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:29:44 25M
15 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:29:74 25E
16 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:29:60 25M
17 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:30:05 25E
18 PARADINAS GILABERTE, MARIO 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:29:89 25M
19 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 00:29:99 25M
20 DELGADO ALOCEN, RAUL 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:30:09 25M
21 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:30:71 25E
22 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:30:53 25M
23 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:30:62 25M
24 GARCIA PLAZA, HANNIBAL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:30:70 25M
25 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:30:70 25M
26 LOPEZ ALCAHUT MARTINEZ, VICTOR 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:30:73 25M
27 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:31:52 25E
28 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:31:60 25E
29 TORRES MARTÍN, PABLO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:31:43 25M
30 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:31:47 25M
31 QUINTANA ASENJO, GABRIEL 2007 Club Arriacense de Natación  00:31:49 25M
32 ARETXABALETA LARRABIDE, ENAITZ 2007 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:31:64 25M
33 CARDOSO, GUILHERME 2008 Búzios-Coruche 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

III SSCC Spanish Short Course Championship
III Campeonato de España de Distancias Cortas 

Listas  de inscritos e inscritas



50 m. natación con obstáculos júnior F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:28:78 25E
2 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 00:29:11 25E
3 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:29:30 25E
4 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:29:84 25E
5 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:31:46 25M
6 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:31:66 25M
7 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:31:66 25M
8 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 00:31:69 25M
9 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:31:77 25M
10 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:32:01 25M
11 BUSONS OLIVARES, ELENA 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:60 25E
12 MICALLEF FIDEU, CARLOTA 2005 Club Natación y Salvamento Albasit 00:32:32 25M
13 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:65 25M
14 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife 00:32:80 25M
15 LORENTE ALVARO, ANGELA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:33:16 25M
16 TENAGUILLO ROMERO, GABRIELA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:33:43 25M
17 YUNTA CANTARERO, LUNA 2006 Club SVAT - Tarancón 00:33:49 25M
18 GOMEZ LOPEZ, LEONOR 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:33:51 25M
19 SANTIAGO MORENO, SOFIA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:33:92 25M
20 AVIVAR MARTINEZ, LORENA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:35:21 25M
21 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:35:89 25E
22 ARTALEJO GARCIA, ARANCHA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:35:86 25M
23 CALZADA GIL DE PAREJA, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:37:70 25M
24 TABARES DE NAVA MIRALLES, BEATRIZ 2006 Real Club Náutico de Tenerife 00:39:24 25M

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

III SSCC Spanish Short Course Championship
III Campeonato de España de Distancias Cortas 

Listas  de inscritos e inscritas



50 m. natación con obstáculos júnior M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 SOLANO RODRIGUEZ, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:25:82 25M
2 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:26:93 25E
3 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara 00:27:09 25M
4 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara 00:27:41 25E
5 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 00:27:12 25M
6 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:27:44 25E
7 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:27:31 25M
8 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:27:31 25M
9 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 00:27:45 25M
10 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 00:27:65 25M
11 JIMENEZ GOMEZ, ASIER 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:27:81 25M
12 SANZ PÉREZ, RODRIGO 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:27:91 25M
13 PRIETO GARCIA, EDUARDO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:28:00 25M
14 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:28:03 25M
15 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:28:19 25M
16 PADRINO SANCHEZ, AARON 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:28:21 25M
17 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:28:52 25E
18 CASTELLANOS RODRIGUEZ, ADRIÁN 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:28:36 25M
19 GARCÍA LÓPEZ, CHRISTIAN 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:28:93 25M
20 SANCHEZ MARTINEZ, VICTOR 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:29:14 25M
21 MARTÍNEZ SUÁREZ, HUGO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:29:37 25M
22 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:29:65 25M
23 GONZALEZ PONS, MARCO 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:29:65 25M
24 DAVARA CODESIDO, PELAYO 2005 Real Club Náutico de Tenerife 00:30:02 25M
25 PADRON MORALES, MANUEL 2006 Real Club Náutico de Tenerife 00:30:57 25M
26 GONZALEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:31:45 25M
27 MANZANARES MORALES, DANIEL 2006 Club SVAT - Tarancón 00:31:47 25M
28 HONTANA PEÑA, MIGUEL 2006 Club SVAT - Tarancón 00:32:52 25M
29 DE LA POLA FERNANDEZ DE TERAN, MIGUEL 2005 Club SVAT - Tarancón 00:33:61 25M
30 FREIRE , JOÃO 2005 Búzios-Coruche 
31 AGOSTINHO, LUCAS 2005 Búzios-Coruche 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



50 m. natación con obstáculos absoluto F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GEBHARDT, ALICA 1997 Germany 00:28:50 50E
2 LÓPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:28:33 25E
3 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 00:28:90 50E
4 ANNA-FIONA, VOLZ 2003 Germany 00:29:50 50E
5 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:29:24 25E
6 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2000 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:30:12 25M
7 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA 00:31:31 25E
8 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacífico Salvamento 00:31:04 25M
9 HERNANDEZ GARCIA, PAULA 2004 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:31:07 25M
10 DE MIGUEL ARROYO, ZAHIRA 2004 Club Laguna SOS 00:31:34 25M
11 SERRANO TURIEL, IRIA LEI 2004 C.D.E. SOS Madrid Este 00:32:21 25M
12 CASTILLO MARÍN, MARTA 2004 Club Laguna SOS 00:32:21 25M
13 ACUÑA MUÑOZ, VERONICA 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:32:22 25M
14 LOPEZ CORNEJO, LUCIA 2004 Club Playas de Castro Urdiales 00:32:47 25M
15 SANCHEZ MARGOLLES, SOFIA 2000 C.D.E. SOS Madrid Este 00:33:31 25E
16 QUILES MARTIN, MARA 2003 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:33:09 25M
17 GORDO MARTINEZ, RUTH 2003 Club Natación Guadalajara 00:33:30 25M
18 COMET, LILOU 2002 Club Deportivo Natación Aldaia 00:33:45 25M
19 GARCÍA LÓPEZ, MARTA 2003 Real Club Náutico de Tenerife 00:33:77 25M
20 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, AINOA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:34:20 25M
21 SÁNCHEZ DE LA CRUZ, ANDREA 1997 C.D.E Pacífico Salvamento 00:36:61 25M
22 GERVÁSIO, ANA 1995 CORAL - Reguengos de Monsaraz 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



50 m. natación con obstáculos absoluto M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 AZKARATE BENGOECHEA, JULEN 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:24:12 25M
2 MORENO DIAZ, ROBERTO 1992 C.D.E. SOS Madrid Este 00:24:93 25E
3 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS 00:25:39 25E
4 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:25:60 25M
5 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 00:26:24 25E
6 FERNANDEZ DE ARROYABE ZABALA, IÑIGO 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:26:02 25M
7 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:26:35 25E
8 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natación Silla 00:26:20 25M
9 MARCA CHICON, JAVIER 2001 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:26:21 25M
10 COLLADO ALOCEN, ALVARO JAVIER 1998 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:26:25 25M
11 FERNANDEZ MONTES, ADRIAN 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:26:46 25M
12 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:26:56 25M
13 IÑIGUEZ CALVO, JACOBO 1990 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:26:74 25M
14 BARJOLLO MAGRO, MAURICIO 1995 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:26:81 25M
15 IÑIGUEZ MARTIN, UNAI 2003 Club Playas de Castro Urdiales 00:26:81 25M
16 BARRENETXEA PARRA, ERENOITZ 2003 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:26:96 25M
17 MONTALVO GARCIA, ADRIAN 2003 Club Natación Guadalajara 00:27:10 25M
18 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 00:27:51 25E
19 ALCALÁ CAÑETE, DAVID 2003 Club Deportivo SalvaSur 00:27:49 25M
20 VARELA MESEJO, CESAR 2002 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:27:61 25M
21 GÓMEZ MESÍAS, MIGUEL ÁNGEL 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:27:62 25M
22 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, ALVARO 2004 C.D.E Pacífico Salvamento 00:27:65 25M
23 GUIL ALVARO, JORGE 2003 Club Natación Guadalajara 00:27:73 25M
24 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 00:28:15 25E
25 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 00:27:89 25M
26 FERNANDEZ DEL CASTILLO OLIVARES, ANTONIO 1989 C.D.E Pacífico Salvamento 00:28:53 25M
27 TEVAR CASTRO, DAVID 2004 Club Laguna SOS 00:28:65 25M
28 RODRIGUEZ LOPEZ, LUIS 2004 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:28:71 25M
29 ROMOJARO DE LAS HERAS, JAVIER 2002 Club Natación Guadalajara 00:28:96 25M
30 HERRERO OLMEDA, JOAQUIN 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:29:02 25M
31 VALVERDE PINILLA, HÉCTOR 1993 CUACK SOS 00:29:65 25E
32 GARCIA RANERA, ALEJANDRO 1999 Club Arriacense de Natación 00:29:60 25M
33 SANTOS, RAFAEL 2004 Búzios-Coruche
34 ALVES, GUILHERME COTOVIO 2004 CORAL - Reguengos de Monsaraz 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 

Valladolid
04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)



4x25 m. natación con obstáculos absoluto F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto - F) 00:55:06 25E
2 G.S.D. Gredos San Diego (Absoluto - F) 00:55:20 25E
3 Club Salvamento y Natación Silla (Absoluto - F) 00:55:26 25E
4 Club Laguna SOS (Absoluto - F) 00:57:76 25M
5 C.D.B. Vallecas S.O.S (Absoluto - F) 00:58:04 25M
6 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto - F) 00:59:21 25E
7 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Absoluto - F) 00:59:49 25E
8 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Absoluto 

- F) 
00:59:52 25M

9 C.D.E Pacífico Salvamento (Absoluto - F) 00:59:53 25M
10 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto - F) 00:59:93 25E
11 Club Deportivo Natación Aldaia (Absoluto - F) 01:00:09 25M
12 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Absoluto - F) 01:00:56 25M
13 Club Acuático Umia (Absoluto - F) 01:00:58 25M
14 Club Natación Guadalajara (Absoluto - F) 01:01:09 25M
15 Club Natación y Salvamento Albasit (Absoluto - F) 01:01:38 25M
16 Club Salvamento Sada - SASA (Absoluto - F) 01:01:72 25M
17 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante (Absoluto - F) 01:01:88 25M
18 Real Club Náutico de Tenerife (Absoluto - F) 01:03:95 25M
19 Club Stadium Venecia (Absoluto - F) 01:04:28 25M
20 Escuela Salvamento Almendralejo (Absoluto - F) 01:05:58 25E
21 Club SVAT - Tarancón (Absoluto - F) 01:07:98 25M
22 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto - F) 
23 Club Noja Playa Dorada NetCan (Absoluto - F) 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



4x25 m. natación con obstáculos absoluto M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 Club Laguna SOS (Absoluto - M) 00:47:89 25M
2 Club Natación Martiánez Coral Hotels (Absoluto - M) 00:48:24 25E
3 Club Deportivo Natación Aldaia (Absoluto - M) 00:49:14 25E
4 Club Tabira Igeriketa Taldea (Absoluto - M) 00:48:95 25M
5 Club Salvamento y Natación Silla (Absoluto - M) 00:49:19 25E
6 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto - M) 00:49:86 25E
7 Club SVAT - Tarancón (Absoluto - M) 00:50:30 25E
8 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Absoluto 

- M) 
00:50:39 25E

9 Club Natación Guadalajara (Absoluto - M) 00:50:27 25M
10 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Absoluto - M) 00:50:63 25M
11 Club Leucante (Absoluto - M) 00:50:73 25M
12 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Absoluto - M) 00:50:74 25M
13 Club Acuático Umia (Absoluto - M) 00:50:93 25M
14 C.D.E. SOS Madrid Este (Absoluto - M) 00:51:80 25E
15 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Absoluto - M) 00:51:84 25M
16 C.D.E Pacífico Salvamento (Absoluto - M) 00:52:77 25M
17 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Absoluto - M) 00:53:06 25E
18 Real Club Náutico de Tenerife (Absoluto - M) 00:53:01 25M
19 Club Natación y Salvamento Albasit (Absoluto - M) 00:53:08 25M
20 C.D.B. Vallecas S.O.S (Absoluto - M) 00:53:29 25M
21 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto - M) 00:53:80 25E
22 Club Arriacense de Natación  (Absoluto - M) 00:56:21 25E
23 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto - M) 01:10:04 25M
24 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos (Absoluto - M) 
25 Escuela Salvamento Almendralejo (Absoluto - M) 
26 Búzios-Coruche (Absoluto - M) 
27 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto - M) 
28 Club Noja Playa Dorada NetCan (Absoluto - M) 
29 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto - M)
30 Club Deportivo SalvaSur (Absoluto - M) 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



50 m. combinada juvenil F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:32:23 25E
2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:33:97 25E
3 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:34:80 25M
4 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:36:01 25M
5 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:36:85 25E
6 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:36:95 25M
7 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 00:37:19 25M
8 BALDOMINOS OLMEDA, MARA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:37:55 25M
9 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:37:68 25M
10 AMORES CORDOBA, CINTHYA 2008 Club SVAT - Tarancón 00:37:72 25M
11 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:38:00 25E
12 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:37:90 25M
13 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:37:90 25M
14 JIMENEZ GOMEZ, ELSA 2009 G.S.D. Gredos San Diego 00:38:00 25M
15 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:38:32 25E
16 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:38:14 25M
17 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:38:32 25M
18 FARIÑA MARTINEZ, PAULA 2007 Club Acuático Umia 00:38:50 25M
19 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:53 25M
20 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 00:38:73 25E
21 PADÍN REGUEIRA, CARLA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:38:81 25M
22 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:39:07 25M
23 RONCANCIO CARRILLO, DANNA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:39:10 25M
24 GARCIA DE JESUS, TRIANA 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:39:21 25M
25 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:39:48 25M
26 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:39:67 25M
27 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:39:71 25M
28 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 00:39:85 25M
29 TEJEIRO MARTINEZ, MARIA SOLEDAD 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:39:95 25M
30 SÁNCHEZ ESPINOZA, SHAYLA 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 00:39:96 25M
31 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:40:28 25E
32 MERCHAN RODRIGUEZ, RAQUEL 2008 Escuela Salvamento Almendralejo 00:40:35 25M
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50 m. combinada juvenil M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:30:25 25M
2 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:30:67 25M
3 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:31:43 25M
4 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:31:67 25E
5 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:31:67 25E
6 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEX 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:32:30 25M
7 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:32:64 25E
8 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:32:59 25M
9 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:32:97 25M
10 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:33:13 25M
11 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:33:77 25E
12 PEREZ CASTRO, SAMUEL 2007 Club Arriacense de Natación 00:33:71 25M
13 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:34:29 25E
14 AZAÑON GARCIA, OLIVER 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:34:11 25M
15 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:34:25 25M
16 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 00:34:46 25M
17 GALLARDO GÓMEZ, MIGUEL 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:34:93 25M
18 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:35:07 25M
19 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:35:27 25E
20 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:58 25M
21 CALZADA GIL DE PAREJA, JUAN JOSE 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:35:61 25M
22 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:70 25M
23 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:70 25M
24 PARADINAS GILABERTE, MARIO 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:35:98 25M
25 LOPEZ ALCOLEA, SERGIO 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:36:01 25M
26 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:36:21 25M
27 SÁNCHEZ EDODEY, FABIO 2008 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:36:85 25M
28 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:37:21 25M
29 MARRON PORTELA, GUILLERMO 2008 Club Natación y Salvamento Albasit 00:37:62 25M
30 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:37:97 25E
31 ORTIZ GIL, ADRIÁN 2007 Club Deportivo SalvaSur 00:37:91 25M
32 PEÑAS BUENAFUENTE, HECTOR 2008 Real Club Náutico de Tenerife 00:38:13 25M
33 CARDOSO, GUILHERME 2008 Búzios-Coruche
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50 m. combinada júnior F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:32:97 25E
2 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:33:66 25E
3 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:33:83 25E
4 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:34:07 25E
5 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:34:62 25E
6 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 00:35:11 25E
7 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:35:40 25M
8 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS 00:35:43 25M
9 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:36:49 25E
10 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:36:56 25E
11 ALCOCER FRANCÉS, ANA 2006 Club Laguna SOS 00:36:75 25M
12 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:36:84 25M
13 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 00:37:09 25M
14 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:37:18 25M
15 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 00:37:89 25M
16 TENAGUILLO ROMERO, GABRIELA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:38:00 25M
17 BUSONS OLIVARES, ELENA 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:38:79 25E
18 MICALLEF FIDEU, CARLOTA 2005 Club Natación y Salvamento Albasit 00:39:17 25M
19 LORENTE ALVARO, ANGELA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:39:65 25M
20 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife 00:40:17 25M
21 ORTIZ GIL, SONIA 2006 Club Deportivo SalvaSur 00:40:84 25M
22 SANTIAGO MORENO, SOFIA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:42:01 25M
23 ARTALEJO GARCIA, ARANCHA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:42:10 25M
24 GABRIEL NIETO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:42:68 25M
25 CALDERON GARCIA, MIRIAM 2005 Escuela Salvamento Almendralejo 00:44:59 25M
26 CALZADA GIL DE PAREJA, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:45:10 25M
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50 m. combinada júnior M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:29:43 25M
2 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:30:54 25E
3 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:30:60 25E
4 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara 00:30:67 25M
5 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:30:67 25M
6 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Natación Guadalajara 00:30:72 25M
7 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 00:30:80 25M
8 ARAGÓN PALACIOS, GUILLERMO 2005 Club Deportivo SalvaSur 00:30:89 25M
9 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:31:01 25M
10 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 00:31:01 25M
11 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:31:18 25M
12 SOLANO RODRIGUEZ, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:31:70 25M
13 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:32:21 25M
14 SANZ PÉREZ, RODRIGO 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:45 25M
15 MESEJO MARTINEZ, PEDRO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:33:00 25M
16 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:33:31 25E
17 PRIETO GARCIA, EDUARDO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:33:42 25M
18 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:33:52 25M
19 VARELA MESA, RAUL 2005 Real Club Náutico de Tenerife 00:33:66 25M
20 GONZALEZ PONS, MARCO 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:33:81 25M
21 SANCHEZ MARTINEZ, VICTOR 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:33:87 25M
22 PANIAGUA ROSADO, HECTOR 2005 Club Laguna SOS 00:34:45 25M
23 LOPEZ MORENO, DANIEL 2005 C.D.E Pacífico Salvamento 00:34:51 25M
24 MARTÍNEZ SUÁREZ, HUGO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:34:83 25M
25 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:35:91 25E
26 HONTANA PEÑA, MIGUEL 2006 Club SVAT - Tarancón 00:36:65 25M
27 KUZNIETSOV, IGOR 2006 C.D.E. SOS Madrid Este 00:37:37 25M
28 DE LA POLA FERNANDEZ DE TERAN, MIGUEL 2005 Club SVAT - Tarancón 00:39:40 25M
29 SANCHEZ RUIZ, JUAN FRANCISCO 2006 Escuela Salvamento Almendralejo 00:39:42 25M
30 MERINO DE CASTRO, ALEJANDRO 2006 Club Laguna SOS 00:41:92 25M
31 AGOSTINHO, LUCAS 2005 Búzios-Coruche
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50 m. combinada absoluto F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 00:31:89 25E
2 LÓPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:29 25E
3 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:30 25E
4 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:33:09 25E
5 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 00:35:28 25E
6 ANNA-FIONA, VOLZ 2003 Germany 00:35:30 50E
7 DE MIGUEL ARROYO, ZAHIRA 2004 Club Laguna SOS 00:35:59 25M
8 ACUÑA MUÑOZ, VERONICA 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:36:22 25M
9 ARRIBAS FERNANDEZ DE HEREDIA, CELIA 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:36:72 25M
10 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS 00:36:78 25M
11 DECHEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 00:37:60 25E
12 QUILES MARTIN, MARA 2003 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:38:20 25M
13 CASTILLO MARÍN, MARTA 2004 Club Laguna SOS 00:38:33 25M
14 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento Sada - SASA 00:38:97 25M
15 VAZQUEZ DE ALBA, MARTA 1992 Escuela Salvamento Almendralejo 00:38:97 25M
16 BLANCO REJANO, FLOR 1993 Escuela Salvamento Almendralejo 00:39:08 25M
17 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, AINOA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:39:50 25M
18 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 00:39:66 25M
19 GÓMEZ MORENO, MARTA 1998 Club Deportivo SalvaSur 00:40:55 25M
20 LA TORRE FUENTES, LUCIA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:41:08 25E
21 FERNANDEZ DIAZ, ANA ISABEL 1998 Escuela Salvamento Almendralejo 00:41:50 25E
22 LOPEZ CORNEJO, LUCIA 2004 Club Playas de Castro Urdiales 00:41:42 25M
23 CIPRIAN DURAN, ELISA 1998 Escuela Salvamento Almendralejo 00:42:45 25M
24 GARCÍA LÓPEZ, MARTA 2003 Real Club Náutico de Tenerife 
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50 m. combinada absoluto M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 00:25:50 50E
2 COCIANNI, ANDREA 2003 ASD Gorizia Nuoto 00:26:00 50E
3 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS 00:27:35 25E
4 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:27:33 25M
5 MORENO DIAZ, ROBERTO 1992 C.D.E. SOS Madrid Este 00:27:73 25E
6 BLASCO ALVAREZ, EDUARDO 1994 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:27:99 25E
7 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:28:92 25E
8 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:28:95 25E
9 AZKARATE BENGOECHEA, JULEN 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:28:85 25M
10 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 00:29:52 25E
11 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 00:29:57 25E
12 BARJOLLO MAGRO, MAURICIO 1995 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:29:88 25M
13 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natación Silla 00:30:01 25M
14 FERRANDIZ POLO, ALEJANDRO 2003 Club Leucante 00:30:49 25E
15 FERNANDEZ DE ARROYABE ZABALA, IÑIGO 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:30:47 25M
16 MONTALVO GARCIA, ADRIAN 2003 Club Natación Guadalajara 00:30:50 25M
17 MARCA CHICON, JAVIER 2001 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:30:54 25M
18 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 00:30:94 25E
19 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO 2000 Club Deportivo SalvaSur 00:30:77 25M
20 IÑIGUEZ CALVO, JACOBO 1990 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:30:87 25M
21 BARRENETXEA PARRA, ERENOITZ 2003 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:31:02 25M
22 GÓMEZ MESÍAS, MIGUEL ÁNGEL 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:31:16 25M
23 NAVARRO HERNÁNDEZ, ALFONSO 2002 Club Leucante 00:31:28 25M
24 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, ALVARO 2004 C.D.E Pacífico Salvamento 00:31:83 25M
25 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, EMILIO 1997 Club Laguna SOS 00:31:85 25M
26 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 00:32:48 25E
27 MORENO DIAZ, ALVARO 1995 C.D.E. SOS Madrid Este 00:32:56 25E
28 ZAMORA LÁZARO, SERGIO 2004 C.D.E. SOS Madrid Este 00:32:68 25M
29 GUERRA RUBIO, NACHO 2003 C.D.E. SOS Madrid Este 00:32:90 25E
30 GOMEZ NOGALES, ALBERTO 2002 Escuela Salvamento Almendralejo 00:32:73 25M
31 SANCHEZ VARGAS, DANIEL 1998 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:33:21 25M
32 GUIL ALVARO, JORGE 2003 Club Natación Guadalajara 00:33:22 25M
33 MAURA BARTOLOME, JUAN RAMON 2004 Club Laguna SOS 00:33:45 25M
34 ROMOJARO DE LAS HERAS, JAVIER 2002 Club Natación Guadalajara 00:33:48 25M
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50 m. socorrista juvenil F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:28:02 25E
2 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:30:69 25M
3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:31:32 25E
4 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:31:45 25M
5 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:31:72 25M
6 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:32:11 25M
7 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:32:25 25M
8 CHULIA COLL, SILVIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:32:33 25M
9 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:32:39 25M
10 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:47 25M
11 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:32:68 25E
12 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:32:66 25M
13 GARCÍA VARELA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:32:86 25M
14 SANCHEZ MARTINEZ, MARTA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 00:33:30 25M
15 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:33:54 25M
16 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 00:33:59 25M
17 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:33:65 25M
18 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 00:33:90 25M
19 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:33:93 25M
20 GARCIA BRASERO, AITANA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:34:01 25M
21 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:34:03 25M
22 GONZÁLEZ GARCÍA, LUCÍA 2007 C.D.E Pacífico Salvamento 00:34:09 25M
23 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:34:68 25M
24 ESPLIEGO MARTINEZ, BRIANDA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:34:74 25M
25 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:34:86 25M
26 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 00:34:89 25M
27 ORTEU GONZÁLEZ, LUISA 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 00:34:99 25M
28 CUADRADO CAMPIÑEZ, ENARA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:35:00 25M
29 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:26 25E
30 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:35:46 25E
31 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:35 25M
32 MERCHAN RODRIGUEZ, RAQUEL 2008 Escuela Salvamento Almendralejo 00:35:46 25M
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50 m. socorrista juvenil M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:25:75 25M
2 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:26:45 25E
3 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Acuático Umia 00:27:66 25M
4 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:27:94 25M
5 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:28:18 25M
6 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia 00:28:96 25M
7 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:29:31 25M
8 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 00:29:43 25M
9 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:29:83 25M
10 BUSONS OLIVARES, SANTIAGO 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:30:02 25M
11 LOPEZ ALCOLEA, SERGIO 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:30:08 25M
12 SANCHEZ MONTAÑA, MIGUEL 2007 Club Acuático Umia 00:30:10 25M
13 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:30:16 25M
14 GOMEZ LOPEZ, RODRIGO 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:30:61 25M
15 BLANCO PLA, MANUEL 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:30:81 25M
16 MIRANDA CALDERON, IVAN 2007 Escuela Salvamento Almendralejo 00:32:20 25M
17 GARCÍA LEMA, JOEL 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:32:31 25M
18 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:32:39 25M
19 ARETXABALETA LARRABIDE, ENAITZ 2007 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:32:64 25M
20 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:33:38 25M
21 OTERO HERRERO, DIEGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:33:42 25M
22 SANCHEZ BELDA, JORGE 2007 Real Club Náutico de Tenerife 00:33:66 25M
23 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:33:67 25M
24 CAZACU, ROBERT RODRIGO 2008 Escuela Salvamento Almendralejo 00:33:72 25M
25 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:34:09 25M
26 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:34:29 25E
27 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:34:79 25E
28 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:35:00 25M
29 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:33 25E
30 GARCIA PLAZA, HANNIBAL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:35:34 25M
31 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:35:84 25E
32 GÓMEZ GAMO, NICOLÁS 2007 Club Laguna SOS 00:36:16 25M
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50 m. socorrista júnior F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:28:69 25M
2 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:29:15 25E
3 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:30:02 25E
4 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:30:34 25E
5 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:30:73 25E
6 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:30:55 25M
7 SIRVENT RUIZ, MARTA 2005 Club Leucante 00:30:70 25M
8 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:31:21 25E
9 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 00:31:03 25M
10 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 00:31:34 25E
11 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:31:77 25M
12 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:31:84 25M
13 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:32:08 25M
14 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 00:32:15 25M
15 GONZALEZ RODRIGUEZ, JULIA 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:32:22 25M
16 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:44 25E
17 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:32:34 25M
18 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:32:57 25E
19 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:32:47 25M
20 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:94 25M
21 DÍEZ GARCÍA, SILVIA 2005 Club Laguna SOS 00:33:31 25M
22 GOMEZ LOPEZ, LEONOR 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:34:02 25M
23 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:34:43 25E
24 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:34:56 25E
25 GABRIEL NIETO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:34:40 25M
26 SANCHEZ MARTINEZ, ALBA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:34:58 25M
27 FERNANDEZ COLETO, CARLOTA 2005 C.D.E Pacífico Salvamento 00:35:07 25M
28 YUNTA CANTARERO, LUNA 2006 Club SVAT - Tarancón 00:35:53 25M
29 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:72 25M
30 PARRAL MENA, ANDREA 2006 C.D.E. SOS Madrid Este 00:38:03 25M
31 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:38:76 25E
32 ORTIZ GIL, SONIA 2006 Club Deportivo SalvaSur 00:39:84 25M
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50 m. socorrista júnior M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:24:73 25M
2 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:27:31 25M
3 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:27:41 25M
4 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:27:66 25E
5 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara 00:27:83 25M
6 CASADO MARTIN, JOEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:27:95 25M
7 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:65 25E
8 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:28:68 25M
9 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:28:82 25M
10 JIMENEZ GOMEZ, ASIER 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:28:98 25M
11 DÉVORA CHINEA, DIEGO 2005 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:29:23 25M
12 STANISLAVOV SARABEEV, DANIEL 2006 Club Laguna SOS 00:29:79 25M
13 CASTELLANOS RODRIGUEZ, ADRIÁN 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:29:79 25M
14 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 00:29:84 25M
15 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 00:29:85 25M
16 LOPEZ MORENO, DANIEL 2005 C.D.E Pacífico Salvamento 00:30:52 25M
17 PADRON MORALES, MANUEL 2006 Real Club Náutico de Tenerife 00:32:29 25M
18 CEJUDO MARTIN-BLAS, IVÁN 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:32:63 25M
19 JOYA SIERRA, ALVARO 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:90 25M
20 PULIDO ROSA, FRANCISCO JAVIER 2006 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:33:56 25M
21 DAVARA CODESIDO, PELAYO 2005 Real Club Náutico de Tenerife 00:34:10 25M
22 SANCHEZ RUIZ, JUAN FRANCISCO 2006 Escuela Salvamento Almendralejo 00:34:30 25M
23 CUESTA DÍAZ, DIEGO 2005 Club Deportivo SalvaSur 00:37:13 25M
24 FREIRE , JOÃO 2005 Búzios-Coruche
25 CONRADO, JOÃO 2005 Búzios-Coruche
26 MENDES, RODRIGO 2005 Búzios-Coruche
27 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 
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50 m. socorrista absoluto F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 00:28:10 50E
2 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:28:19 25E
3 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:28:85 25E
4 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:28:89 25E
5 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:29:16 25M
6 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:29:36 25E
7 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:29:44 25E
8 RODRIGUEZ FERNANDEZ, YANIRA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:29:81 25M
9 GEBHARDT, ALICA 1997 Germany 00:30:00 50E
10 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Salvamento y Natación Silla 00:29:92 25M
11 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 00:30:02 25M
12 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA 00:30:04 25M
13 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:30:43 25M
14 DECHEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 00:30:70 25M
15 BLAZQUEZ DIAZ, SALOME 1999 Club Laguna SOS 00:30:83 25M
16 ARRIBAS FERNANDEZ DE HEREDIA, CELIA 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:30:83 25M
17 VEIGA AGUEROS, FATIMA 1995 Club A.C.N. Marisma 00:31:00 25M
18 HERNANDEZ GARCIA, PAULA 2004 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:31:41 25M
19 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 00:31:56 25M
20 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS 00:31:57 25M
21 DE DIEGO HERNANDEZ, CLAUDIA 2004 Club Natación Guadalajara 00:32:01 25M
22 CASTILLO MARÍN, MARTA 2004 Club Laguna SOS 00:32:09 25M
23 BLANCO REJANO, FLOR 1993 Escuela Salvamento Almendralejo 00:32:11 25M
24 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:36 25E
25 TORRES GONZALEZ, LUCIA 2003 Club Natación Guadalajara 00:32:19 25M
26 CRUZ GIL, SARA 2004 Club Laguna SOS 00:32:34 25M
27 LA TORRE FUENTES, LUCIA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:32:74 25E
28 FERNANDEZ DIAZ, ANA ISABEL 1998 Escuela Salvamento Almendralejo 00:32:65 25M
29 VAZQUEZ DE ALBA, MARTA 1992 Escuela Salvamento Almendralejo 00:33:16 25M
30 COMET, LILOU 2002 Club Deportivo Natación Aldaia 00:33:81 25M
31 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 00:33:91 25M
32 EL LAHLAH ARKIK, AYA 2001 C.D.E. SOS Madrid Este 00:34:21 25M
33 NUERO CAÑADILLAS, LUCIA 2001 Club Natación Guadalajara 00:35:15 25M
34 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Stadium Venecia 00:35:47 25M
35 GERVÁSIO, ANA 1995 CORAL - Reguengos de Monsaraz 
36 JANGITA, ANA PAULA 1979 CORAL - Reguengos de Monsaraz 
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50 m. socorrista absoluto M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:23:31 25E
2 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS 00:23:51 25M
3 PLAZUELO JIMENEZ, PABLO 2002 Club Laguna SOS 00:23:89 25M
4 COCIANNI, ANDREA 2003 ASD Gorizia Nuoto 00:24:50 50E
5 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:25:12 25E
6 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:25:30 25M
7 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:25:54 25E
8 MOYANO LOPEZ, CARLOS 2000 Club Laguna SOS 00:25:74 25M
9 CISCAR BIEDMA, DONIS 2003 Club Salvamento y Natación Silla 00:25:78 25M
10 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 00:25:85 25M
11 DEL RIO ARISTI, IGOR 1986 Club Laguna SOS 00:25:88 25M
12 TESCH, MAX 1996 Germany 00:26:10 50E
13 RAMOS VIGUER, SERGIO 2001 Club Deportivo Natación Aldaia 00:26:14 25M
14 CUESTA ESTEBAN, JAIME 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:26:38 25M
15 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:26:79 25E
16 RETAMAL SANCHEZ, PABLO 2001 Club Natación Guadalajara 00:26:72 25M
17 AMADO VILLAR, PABLO 2004 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:26:92 25E
18 TORRES ORCHE, ÁNGEL 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:26:74 25M
19 FERNANDEZ MONTES, ADRIAN 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:26:96 25M
20 LOPEZ HERREROS, PAU 2001 Club Deportivo Natación Aldaia 00:27:03 25M
21 TEVAR CASTRO, DAVID 2004 Club Laguna SOS 00:27:26 25M
22 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 00:27:50 50E
23 FERNANDEZ DEL CASTILLO OLIVARES, ANTONIO 1989 C.D.E Pacífico Salvamento 00:27:47 25M
24 MARTINEZ LAU, FRANCISCO 2004 Club Natación y Salvamento Albasit 00:27:71 25M
25 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO 2000 Club Deportivo SalvaSur 00:27:78 25M
26 ZAMORA LÁZARO, SERGIO 2004 C.D.E. SOS Madrid Este 00:28:48 25M
27 GARRIDO CORTES, DARIO 2003 Club Natación Guadalajara 00:28:53 25M
28 SANCHEZ VARGAS, DANIEL 1998 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:28:70 25M
29 GUERRA RUBIO, NACHO 2003 C.D.E. SOS Madrid Este 00:28:93 25M
30 GUERRA RUBIO, VICTOR 2000 C.D.E. SOS Madrid Este 00:29:00 25M
31 LOPEZ ALCOLEA, MANUEL 2004 Club Natación y Salvamento Albasit 00:29:01 25M
32 GONZÁLEZ BOTO, IGNACIO 2001 Club Laguna SOS 00:29:05 25M
33 BELVIS PEREZ, ALVARO 1997 C.D.E. SOS Madrid Este 00:29:20 25M
34 ROMERO GÓMEZ-ORGAZ, DANIEL 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:29:40 25M
35 SERRANO SALADO, JORGE 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 00:29:84 25E
36 ALVES, GUILHERME COTOVIO 2004 CORAL - Reguengos de Monsaraz 
37 RELVAS, DIOGO 1996 CORAL - Reguengos de Monsaraz 
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4x25 m. relevo socorrista mixto absoluto

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto - X) 00:52:93 25E
2 Club Laguna SOS (Absoluto - X) 00:53:21 25E
3 Club Salvamento y Natación Silla (Absoluto - X) 00:53:59 25E
4 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto - X) 00:56:13 25E
5 Club Deportivo Natación Aldaia (Absoluto - X) 00:57:11 25M
6 Club Acuático Umia (Absoluto - X) 00:57:56 25M
7 Club Leucante (Absoluto - X) 00:58:18 25E
8 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto - X) 00:58:38 25E
9 C.D.B. Vallecas S.O.S (Absoluto - X) 00:58:35 25M
10 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Absoluto 

- X) 
00:58:51 25M

11 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Absoluto - X) 00:58:77 25E
12 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Absoluto - X) 00:58:97 25M
13 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante (Absoluto - X) 01:00:23 25M
14 Club Natación Guadalajara (Absoluto - X) 01:00:94 25E
15 C.D.E Pacífico Salvamento (Absoluto - X) 01:00:87 25M
16 Real Club Náutico de Tenerife (Absoluto - X) 01:04:68 25M
17 Club Natación y Salvamento Albasit (Absoluto - X) 01:04:69 25M
18 Club SVAT - Tarancón (Absoluto - X) 01:07:00 25M
19 Escuela Salvamento Almendralejo (Absoluto - X) 
20 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Absoluto - X) 
21 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto - X) 
22 Club Noja Playa Dorada NetCan (Absoluto - X) 
23 Club Deportivo SalvaSur (Absoluto - X) 
24 CORAL - Reguengos de Monsaraz (Absoluto - X)
25 Germany (Absoluto - X) 
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100 m. supersocorrista juvenil F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:17:76 25E
2 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:19:00 25M
3 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:55 25M
4 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:20:45 25M
5 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:20:49 25M
6 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:23:94 25M
7 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:24:26 25M
8 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:25:31 25M
9 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:26:21 25M
10 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:26:28 25M
11 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:27:61 25M
12 FARIÑA MARTINEZ, PAULA 2007 Club Acuático Umia 01:28:61 25M
13 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:28:90 25M
14 PADÍN REGUEIRA, CARLA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:29:34 25M
15 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:29:61 25E
16 GARCIA BRASERO, AITANA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:30:09 25M
17 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:30:40 25M
18 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:31:02 25M
19 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:31:39 25M
20 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:32:26 25E
21 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:32:69 25M
22 REDONDO CHICHARRO, NATALIA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:33:03 25M
23 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:33:28 25M
24 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:33:39 25M
25 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:33:48 25M
26 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:34:40 25M
27 GARCIA RECIO, JULIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:34:49 25M
28 ESPLIEGO MARTINEZ, BRIANDA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:34:67 25M
29 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:35:28 25M
30 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 01:37:37 25M
31 SANCHEZ MARTINEZ, MARTA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 01:38:06 25M
32 TELLO MARTINEZ, CLAUDIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:39:08 25M
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100 m. supersocorrista Juvenil M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 01:10:34 25M
2 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:10:85 25M
3 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:13:50 25M
4 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:13:79 25E
5 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:74 25M
6 HERNANDEZ MENDEZ, JULIO 2007 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:15:41 25M
7 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia 01:17:31 25M
8 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:17:93 25M
9 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:20:98 25E
10 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 01:21:15 25M
11 BUSONS OLIVARES, SANTIAGO 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:21:82 25M
12 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:22:25 25M
13 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:22:33 25M
14 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:22:50 25M
15 OTERO HERRERO, DIEGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:23:60 25M
16 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:23:93 25M
17 GOMEZ LOPEZ, RODRIGO 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:24:09 25M
18 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:24:31 25E
19 GARCÍA LEMA, JOEL 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:24:74 25M
20 SANCHEZ MONTAÑA, MIGUEL 2007 Club Acuático Umia 01:25:34 25M
21 GARCIA PLAZA, HANNIBAL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:25:49 25M
22 PARADINAS GILABERTE, MARIO 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:27:45 25M
23 ARETXABALETA LARRABIDE, ENAITZ 2007 Club Tabira Igeriketa Taldea 01:27:82 25E
24 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:29:53 25E
25 CARRACEDO CERRATO, MARCO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:32:50 25M
26 MIRANDA CALDERON, IVAN 2007 Escuela Salvamento Almendralejo 01:33:80 25M
27 CAZACU, ROBERT RODRIGO 2008 Escuela Salvamento Almendralejo 01:34:47 25M
28 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:37:39 25E
29 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:38:56 25E
30 RODRIGUEZ MARTIN, ANGEL 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:49:18 25E
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100 m. supersocorrista júnior F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:19:53 25M
2 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:19:86 25M
3 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:21:36 25E
4 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:22:04 25E
5 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:22:38 25E
6 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 01:23:43 25E
7 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:24:29 25M
8 SIRVENT RUIZ, MARTA 2005 Club Leucante 01:25:12 25M
9 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:26:30 25M
10 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:26:90 25M
11 GOMEZ LOPEZ, LEONOR 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:27:48 25M
12 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:27:93 25E
13 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:29:11 25M
14 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:30:07 25M
15 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:30:31 25E
16 GABRIEL NIETO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:33:96 25M
17 SANCHEZ MARTINEZ, ALBA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:35:06 25M
18 CALDERON GARCIA, MIRIAM 2005 Escuela Salvamento Almendralejo 01:43:55 25M
19 DÍEZ GARCÍA, SILVIA 2005 Club Laguna SOS 
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100 m. supersocorrista júnior M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DÉVORA CHINEA, DIEGO 2005 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:10:66 25M
2 CASADO MARTIN, JOEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:11:78 25E
3 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:12:79 25E
4 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Natación Guadalajara 01:13:58 25E
5 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:08 25E
6 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:15:25 25M
7 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:15:58 25M
8 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:15:59 25M
9 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:15:92 25M
10 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 01:16:22 25M
11 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:17:51 25M
12 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:17:99 25M
13 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:19:51 25E
14 MARTÍNEZ SUÁREZ, HUGO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:19:96 25M
15 VARELA MESA, RAUL 2005 Real Club Náutico de Tenerife 01:20:71 25M
16 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:22:50 25M
17 PADRON MORALES, MANUEL 2006 Real Club Náutico de Tenerife 01:23:08 25M
18 JOYA SIERRA, ALVARO 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:24:18 25M
19 PULIDO ROSA, FRANCISCO JAVIER 2006 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:24:55 25M
20 GONZALEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:25:67 25M
21 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 01:26:25 25M
22 PANIAGUA ROSADO, HECTOR 2005 Club Laguna SOS 01:29:17 25E
23 STANISLAVOV SARABEEV, DANIEL 2006 Club Laguna SOS 01:51:78 25E
24 CEJUDO MARTIN-BLAS, IVÁN 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:52:93 25M
25 CONRADO, JOÃO 2005 Búzios-Coruche
26 MERINO DE CASTRO, ALEJANDRO 2006 Club Laguna SOS 
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100 m. supersocorrista absoluto F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 01:13:67 25E
2 GEBHARDT, ALICA 1997 Germany 01:14:00 50E
3 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:16:64 25E
4 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:17:48 25M
5 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Salvamento y Natación Silla 01:18:84 25E
6 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:21:33 25E
7 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:21:27 25M
8 RODRIGUEZ FERNANDEZ, YANIRA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:21:86 25M
9 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 01:22:33 25M
10 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 01:24:36 25E
11 HERNANDEZ GARCIA, PAULA 2004 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:24:81 25M
12 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:24:84 25M
13 COMET, LILOU 2002 Club Deportivo Natación Aldaia 01:25:37 25M
14 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:27:25 25M
15 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, AINOA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:28:67 25M
16 LA TORRE FUENTES, LUCIA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:29:01 25E
17 BLANCO REJANO, FLOR 1993 Escuela Salvamento Almendralejo 01:31:00 25M
18 GORDO MARTINEZ, RUTH 2003 Club Natación Guadalajara 01:31:66 25E
19 NUERO CAÑADILLAS, LUCIA 2001 Club Natación Guadalajara 01:32:30 25M
20 TORRES GONZALEZ, LUCIA 2003 Club Natación Guadalajara 01:33:15 25E
21 VAZQUEZ DE ALBA, MARTA 1992 Escuela Salvamento Almendralejo 01:33:27 25M
22 GERVÁSIO, ANA 1995 CORAL - Reguengos de Monsaraz 
23 CRUZ GIL, SARA 2004 Club Laguna SOS 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



100 m. supersocorrista absoluto M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 01:00:00 50E
2 COCIANNI, ANDREA 2003 ASD Gorizia Nuoto 01:00:00 50E
3 MORENO DIAZ, ROBERTO 1992 C.D.E. SOS Madrid Este 01:03:62 25E
4 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:04:45 25E
5 TESCH, MAX 1996 Germany 01:05:10 50E
6 PLAZUELO JIMENEZ, PABLO 2002 Club Laguna SOS 01:06:10 25M
7 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:06:97 25M
8 VARGAS GARMENDIA, SERGIO 1998 Club Laguna SOS 01:07:42 25M
9 FERRANDIZ POLO, ALEJANDRO 2003 Club Leucante 01:08:78 25M
10 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 01:09:15 25E
11 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 01:09:97 25E
12 CUESTA ESTEBAN, JAIME 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:10:35 25M
13 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 01:10:56 25M
14 MOYANO LOPEZ, CARLOS 2000 Club Laguna SOS 01:11:79 25M
15 TORRES ORCHE, ÁNGEL 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:12:94 25M
16 MORENO DIAZ, ALVARO 1995 C.D.E. SOS Madrid Este 01:13:45 25E
17 NAVARRO HERNÁNDEZ, ALFONSO 2002 Club Leucante 01:13:92 25M
18 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 01:15:37 25E
19 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, EMILIO 1997 Club Laguna SOS 01:15:46 25M
20 SANCHEZ VARGAS, DANIEL 1998 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:15:71 25M
21 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:16:15 25E
22 ROMERO GÓMEZ-ORGAZ, DANIEL 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:16:52 25M
23 GOMEZ NOGALES, ALBERTO 2002 Escuela Salvamento Almendralejo 01:18:02 25M
24 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 01:18:80 50E
25 LOPEZ ALCOLEA, MANUEL 2004 Club Natación y Salvamento Albasit 01:19:59 25M
26 LLORENTE GARCIA, DANIEL 2003 Club Natación Guadalajara 01:20:27 25M
27 HERRERO OLMEDA, JOAQUIN 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:20:72 25M
28 MAURA BARTOLOME, JUAN RAMON 2004 Club Laguna SOS 01:23:76 25E
29 MURIEL LÓPEZ , RAFAEL 2003 Club Deportivo SalvaSur 01:24:71 25M
30 GONZÁLEZ BOTO, IGNACIO 2001 Club Laguna SOS 01:35:28 25E
31 ARAGON PALACIOS, AGUSTÍN 2003 Club Deportivo SalvaSur 
32 FLÓREZ FERNÁNDEZ, AARÓN 2004 Club Laguna SOS 
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25 m. remolque de maniquí juvenil F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:17:69 25E
2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:18:20 25E
3 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:18:21 25M
4 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:18:53 25M
5 CARPINTERO MORENO, RUTH 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 00:18:60 25M
6 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:19:10 25M
7 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:19:13 25M
8 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:19:45 25E
9 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:19:46 25E
10 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:19:47 25M
11 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:19:54 25M
12 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:19:64 25M
13 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:19:66 25M
14 BALDOMINOS OLMEDA, MARA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:19:70 25M
15 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:19:78 25M
16 AMORES CORDOBA, CINTHYA 2008 Club SVAT - Tarancón 00:19:85 25M
17 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:19:98 25M
18 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:20:07 25M
19 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:20:31 25E
20 GARCIA DE JESUS, TRIANA 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:20:26 25M
21 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:20:31 25M
22 GARCÍA VARELA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:20:32 25M
23 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:20:52 25E
24 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:20:45 25M
25 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:20:48 25M
26 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:20:78 25E
27 RONCANCIO CARRILLO, DANNA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:20:74 25M
28 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:20:99 25E
29 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:21:09 25E
30 VIEJO ALVIR, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:20:96 25M
31 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 00:21:12 25M
32 CUADRADO CAMPIÑEZ, ENARA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:21:28 25M
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25 m. remolque de maniquí juvenil M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:15:83 25M
2 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:15:88 25M
3 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:16:43 25E
4 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:16:57 25E
5 HERNANDEZ MENDEZ, JULIO 2007 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:16:77 25M
6 AZAÑON GARCIA, OLIVER 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:16:96 25M
7 PEREZ CASTRO, SAMUEL 2007 Club Arriacense de Natación 00:16:99 25M
8 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEX 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:17:18 25M
9 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:17:32 25M
10 LEON RODRIGUEZ, GERARDO 2008 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:17:39 25M
11 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 00:17:40 25M
12 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:17:73 25E
13 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:17:89 25M
14 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:18:04 25M
15 LOPEZ ALCOLEA, SERGIO 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:18:06 25M
16 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:18:07 25M
17 SÁNCHEZ EDODEY, FABIO 2008 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:18:30 25M
18 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Acuático Umia 00:18:34 25M
19 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:18:59 25E
20 DELGADO ALOCEN, RAUL 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:18:59 25M
21 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:18:69 25M
22 CALZADA GIL DE PAREJA, JUAN JOSE 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:18:70 25M
23 LOPEZ ALCAHUT MARTINEZ, VICTOR 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:18:71 25M
24 QUINTANA ASENJO, GABRIEL 2007 Club Arriacense de Natación 00:18:90 25M
25 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:18:98 25M
26 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:18:99 25M
27 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:19:06 25M
28 BLANCO PLA, MANUEL 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:19:07 25M
29 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:19:46 25E
30 CUBILLO MARTIN, NESTOR 2008 Real Club Náutico de Tenerife 00:19:32 25M
31 MARRON PORTELA, GUILLERMO 2008 Club Natación y Salvamento Albasit 00:19:36 25M
32 GONZÁLEZ ARAGÓN , ENEKO 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:19:59 25E
33 CARDOSO, GUILHERME 2008 Búzios-Coruche
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25 m. remolque de maniquí júnior F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:17:91 25E
2 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:18:06 25E
3 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:17:87 25M
4 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS 00:18:54 25M
5 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:18:55 25M
6 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:18:68 25M
7 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:19:05 25M
8 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 00:19:31 25M
9 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 00:19:55 25E
10 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:19:69 25E
11 TENAGUILLO ROMERO, GABRIELA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:19:58 25M
12 ALCOCER FRANCÉS, ANA 2006 Club Laguna SOS 00:19:97 25M
13 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:20:18 25E
14 MARTIN SANCHEZ, GISELA 2005 Club Salvamento Arganda 00:20:56 25M
15 LORENTE ALVARO, ANGELA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:20:77 25E
16 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:20:81 25E
17 ORTIZ GIL, SONIA 2006 Club Deportivo SalvaSur 00:20:76 25M
18 MICALLEF FIDEU, CARLOTA 2005 Club Natación y Salvamento Albasit 00:20:80 25M
19 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife 00:21:16 25M
20 FERNANDEZ COLETO, CARLOTA 2005 C.D.E Pacífico Salvamento 00:21:17 25M
21 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:21:54 25M
22 SANTIAGO MORENO, SOFIA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:21:71 25M
23 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 00:21:75 25M
24 AVIVAR MARTINEZ, LORENA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:21:79 25M
25 GONZALEZ RODRIGUEZ, JULIA 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:22:03 25M
26 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:22:32 25E
27 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:22:80 25E
28 ARTALEJO GARCIA, ARANCHA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:22:62 25M
29 CALZADA GIL DE PAREJA, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:23:43 25M
30 TABARES DE NAVA MIRALLES, BEATRIZ 2006 Real Club Náutico de Tenerife 00:25:04 25M
31 MARTINEZ MARTINEZ, LAURA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:27:59 25E
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25 m. remolque de maniquí júnior M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Natación Guadalajara 00:14:91 25M
2 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 00:15:24 25M
3 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:15:62 25E
4 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:15:87 25M
5 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:16:10 25M
6 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 00:16:10 25M
7 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:16:10 25M
8 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:16:18 25M
9 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:16:74 25E
10 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:16:59 25M
11 PADRINO SANCHEZ, AARON 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:16:72 25M
12 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:16:84 25M
13 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:17:04 25E
14 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara 00:16:85 25M
15 ARAGÓN PALACIOS, GUILLERMO 2005 Club Deportivo SalvaSur 00:16:97 25M
16 SANZ PÉREZ, RODRIGO 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:16:98 25M
17 MESEJO MARTINEZ, PEDRO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:17:04 25M
18 PRIETO GARCIA, EDUARDO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:17:08 25M
19 SOLANO RODRIGUEZ, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:17:17 25M
20 SANCHEZ MARTINEZ, VICTOR 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:17:21 25M
21 GARCÍA LÓPEZ, CHRISTIAN 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:17:40 25M
22 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:17:67 25E
23 PANIAGUA ROSADO, HECTOR 2005 Club Laguna SOS 00:17:85 25E
24 DAVARA CODESIDO, PELAYO 2005 Real Club Náutico de Tenerife 00:17:67 25M
25 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:17:98 25E
26 MANZANARES MORALES, DANIEL 2006 Club SVAT - Tarancón 00:17:83 25M
27 CASTELLANOS RODRIGUEZ, ADRIÁN 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:17:90 25M
28 KUZNIETSOV, IGOR 2006 C.D.E. SOS Madrid Este 00:18:12 25M
29 GONZALEZ PONS, MARCO 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:18:16 25M
30 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 00:18:73 25M
31 DE LA POLA FERNANDEZ DE TERAN, MIGUEL 2005 Club SVAT - Tarancón 00:19:31 25M
32 HONTANA PEÑA, MIGUEL 2006 Club SVAT - Tarancón 00:19:37 25M
33 AGOSTINHO, LUCAS 2005 Búzios-Coruche 
34 MENDES, RODRIGO 2005 Búzios-Coruche 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



25 m. remolque de maniquí absoluto F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LÓPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:16:64 25E
2 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 00:16:76 25E
3 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 00:17:97 25E
4 ANNA-FIONA, VOLZ 2003 Germany 00:18:20 50E
5 ACUÑA MUÑOZ, VERONICA 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:18:55 25M
6 VEIGA AGUEROS, FATIMA 1995 Club A.C.N. Marisma 00:18:78 25M
7 QUILES MARTIN, MARA 2003 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:18:81 25M
8 DE MIGUEL ARROYO, ZAHIRA 2004 Club Laguna SOS 00:18:83 25M
9 DE DIEGO HERNANDEZ, CLAUDIA 2004 Club Natación Guadalajara 00:19:06 25E
10 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:18:91 25M
11 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2000 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:18:95 25M
12 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:19:15 25E
13 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacífico Salvamento 00:19:27 25M
14 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 00:19:31 25M
15 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento Sada - SASA 00:19:57 25M
16 SERRANO TURIEL, IRIA LEI 2004 C.D.E. SOS Madrid Este 00:19:91 25E
17 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 00:19:98 25E
18 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:19:93 25M
19 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:19:96 25M
20 CABRERO MARTIN, RAQUEL 1999 Club Laguna SOS 00:20:29 25M
21 GORDO MARTINEZ, RUTH 2003 Club Natación Guadalajara 00:20:46 25M
22 BLAZQUEZ DIAZ, SALOME 1999 Club Laguna SOS 00:20:56 25M
23 SANCHEZ MARGOLLES, SOFIA 2000 C.D.E. SOS Madrid Este 00:20:56 25M
24 EL LAHLAH ARKIK, AYA 2001 C.D.E. SOS Madrid Este 00:21:17 25M
25 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Stadium Venecia 00:21:46 25M
26 NUERO CAÑADILLAS, LUCIA 2001 Club Natación Guadalajara 00:21:70 25M
27 LOPEZ CORNEJO, LUCIA 2004 Club Playas de Castro Urdiales 00:22:22 25M
28 GÓMEZ MORENO, MARTA 1998 Club Deportivo SalvaSur 00:22:55 25M
29 SÁNCHEZ DE LA CRUZ, ANDREA 1997 C.D.E Pacífico Salvamento 00:24:48 25M
30 MATEOS DELGADO, LAURA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:25:47 25M

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

III SSCC Spanish Short Course Championship
III Campeonato de España de Distancias Cortas 



25 m. remolque de maniquí absoluto M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 00:12:50 50E
2 BLASCO ALVAREZ, EDUARDO 1994 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:13:90 25E
3 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS 00:13:92 25E
4 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS 00:14:59 25E
5 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:14:46 25M
6 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natación Silla 00:14:75 25M
7 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:15:00 25E
8 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 00:15:18 25E
9 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:15:23 25E
10 AZKARATE BENGOECHEA, JULEN 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:15:04 25M
11 VARGAS GARMENDIA, SERGIO 1998 Club Laguna SOS 00:15:15 25M
12 COLLADO ALOCEN, ALVARO JAVIER 1998 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:15:15 25M
13 RETAMAL SANCHEZ, PABLO 2001 Club Natación Guadalajara 00:15:29 25M
14 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:15:38 25M
15 VARELA MESEJO, CESAR 2002 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:15:40 25M
16 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 00:15:63 25E
17 BARRENETXEA PARRA, ERENOITZ 2003 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:15:59 25M
18 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 00:15:70 25M
19 IÑIGUEZ MARTIN, UNAI 2003 Club Playas de Castro Urdiales 00:15:74 25M
20 CISCAR BIEDMA, DONIS 2003 Club Salvamento y Natación Silla 00:15:75 25M
21 MONTALVO GARCIA, ADRIAN 2003 Club Natación Guadalajara 00:15:82 25M
22 BARJOLLO MAGRO, MAURICIO 1995 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:15:86 25M
23 IÑIGUEZ CALVO, JACOBO 1990 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:15:94 25M
24 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, EMILIO 1997 Club Laguna SOS 00:16:33 25M
25 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 00:16:60 50E
26 AMADO VILLAR, PABLO 2004 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:16:41 25M
27 MORENO DIAZ, ALVARO 1995 C.D.E. SOS Madrid Este 00:16:49 25M
28 GARRIDO CORTES, DARIO 2003 Club Natación Guadalajara 00:16:55 25M
29 ROMOJARO DE LAS HERAS, JAVIER 2002 Club Natación Guadalajara 00:16:62 25M
30 GUERRA RUBIO, NACHO 2003 C.D.E. SOS Madrid Este 00:16:87 25E
31 ALCALÁ CAÑETE, DAVID 2003 Club Deportivo SalvaSur 00:16:72 25M
32 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO 2000 Club Deportivo SalvaSur 00:16:75 25M
33 MARCA CHICON, JAVIER 2001 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:16:78 25M
34 GÓMEZ MESÍAS, MIGUEL ÁNGEL 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:16:93 25M
35 SANTOS, RAFAEL 2004 Búzios-Coruche
36 RELVAS, DIOGO 1996 CORAL - Reguengos de Monsaraz 
37 ALVES, GUILHERME COTOVIO 2004 CORAL - Reguengos de Monsaraz 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



4x12.5 m. remolque de maniquí absoluto F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 Club Salvamento y Natación Silla (Absoluto - F) 00:41:60 25E
2 C.D.B. Vallecas S.O.S (Absoluto - F) 00:41:65 25M
3 Club Laguna SOS (Absoluto - F) 00:41:97 25M
4 G.S.D. Gredos San Diego (Absoluto - F) 00:42:39 25E
5 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Absoluto - F) 00:44:71 25E
6 Club Noja Playa Dorada NetCan (Absoluto - F) 00:44:72 25E
7 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto - F) 00:45:20 25E
8 Club Acuático Umia (Absoluto - F) 00:45:52 25M
9 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto - F) 00:46:18 25M
10 C.D.E Pacífico Salvamento (Absoluto - F) 00:46:51 25M
11 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Absoluto 

- F) 
00:46:70 25M

12 Club Natación Guadalajara (Absoluto - F) 00:46:99 25E
13 Club Deportivo Natación Aldaia (Absoluto - F) 00:46:86 25M
14 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Absoluto - F) 00:47:35 25M
15 Club Salvamento Sada - SASA (Absoluto - F) 00:47:38 25M
16 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto - F) 00:47:57 25E
17 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante (Absoluto - F) 00:48:58 25M
18 Escuela Salvamento Almendralejo (Absoluto - F) 00:50:33 25E
19 Club Natación y Salvamento Albasit (Absoluto - F) 00:50:15 25M
20 Club SVAT - Tarancón (Absoluto - F) 00:52:98 25M
21 Real Club Náutico de Tenerife (Absoluto - F) 00:55:28 25M
22 Club Stadium Venecia (Absoluto - F) 00:58:57 25M
23 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto - F) 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
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Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



4x12.5 m. remolque de maniquí absoluto M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 Club Laguna SOS (Absoluto - M) 00:32:68 25E
2 Club Natación Martiánez Coral Hotels (Absoluto - M) 00:34:11 25E
3 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto - M) 00:34:62 25E
4 Club Leucante (Absoluto - M) 00:34:86 25M
5 Club Deportivo Natación Aldaia (Absoluto - M) 00:35:15 25E
6 Club Salvamento y Natación Silla (Absoluto - M) 00:35:80 25E
7 C.D.E. SOS Madrid Este (Absoluto - M) 00:35:80 25M
8 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Absoluto 

- M) 
00:36:41 25M

9 Club SVAT - Tarancón (Absoluto - M) 00:37:16 25M
10 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Absoluto - M) 00:37:27 25M
11 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto - M) 00:37:68 25M
12 Club Natación Guadalajara (Absoluto - M) 00:38:43 25E
13 Club Acuático Umia (Absoluto - M) 00:38:59 25M
14 Club Natación y Salvamento Albasit (Absoluto - M) 00:39:10 25M
15 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Absoluto - M) 00:39:59 25E
16 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Absoluto - M) 00:39:59 25M
17 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Absoluto - M) 00:40:52 25M
18 Club Arriacense de Natación  (Absoluto - M) 00:41:33 25M
19 C.D.E Pacífico Salvamento (Absoluto - M) 00:41:45 25M
20 C.D.B. Vallecas S.O.S (Absoluto - M) 00:42:56 25M
21 Real Club Náutico de Tenerife (Absoluto - M) 00:43:81 25M
22 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto - M) 00:55:90 25M
23 Club Deportivo SalvaSur (Absoluto - M) 
24 Escuela Salvamento Almendralejo (Absoluto - M) 
25 Búzios-Coruche (Absoluto - M) 
26 Club Noja Playa Dorada NetCan (Absoluto - M) 
27 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos (Absoluto - M) 
28 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto - M) 
29 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto - M)

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
Valladolid

Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



50 m. remolque de maniquí con aletas juvenil F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:25:14 25E
2 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 00:25:63 25M
3 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:26:81 25E
4 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:26:90 25M
5 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:27:14 25M
6 GARCÍA VARELA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:27:40 25M
7 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:27:43 25M
8 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:27:69 25E
9 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:27:59 25M
10 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:27:72 25M
11 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:28:62 25E
12 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:28:44 25M
13 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:29:09 25M
14 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:29:29 25M
15 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:29:34 25M
16 CHULIA COLL, SILVIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:29:55 25M
17 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:29:79 25E
18 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:29:81 25M
19 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:29:81 25M
20 CARPINTERO MORENO, RUTH 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 00:29:90 25M
21 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 00:29:90 25M
22 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 00:30:04 25M
23 GARCIA RECIO, JULIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:30:20 25M
24 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:30:37 25M
25 SÁNCHEZ ESPINOZA, SHAYLA 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 00:30:50 25M
26 RONCANCIO CARRILLO, DANNA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:30:53 25M
27 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 00:30:56 25M
28 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:30:57 25M
29 GARCIA BRASERO, AITANA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:30:80 25M
30 GONZÁLEZ GARCÍA, LUCÍA 2007 C.D.E Pacífico Salvamento 00:30:84 25M
31 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 00:31:06 25M
32 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:31:32 25E

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
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Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



50 m. remolque de maniquí con aletas juvenil M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:23:19 25E
2 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:23:45 25E
3 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Acuático Umia 00:23:81 25M
4 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:24:19 25M
5 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:24:78 25E
6 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:24:71 25M
7 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:24:97 25M
8 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:25:01 25M
9 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:25:37 25M
10 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:25:90 25M
11 OTERO HERRERO, DIEGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:25:91 25M
12 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia 00:25:98 25M
13 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:26:30 25E
14 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:26:50 25M
15 GALLARDO GÓMEZ, MIGUEL 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:26:91 25M
16 GOMEZ LOPEZ, RODRIGO 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:26:93 25M
17 LEON RODRIGUEZ, GERARDO 2008 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:27:02 25M
18 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:27:04 25M
19 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEX 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:27:04 25M
20 DE MIGUEL ARROYO, UNAI 2007 Club Laguna SOS 00:27:05 25M
21 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:27:29 25M
22 SANCHEZ MONTAÑA, MIGUEL 2007 Club Acuático Umia 00:27:36 25M
23 GARCÍA LEMA, JOEL 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:27:37 25M
24 AZAÑON GARCIA, OLIVER 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:27:44 25M
25 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:27:76 25E
26 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:27:80 25E
27 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:27:79 25M
28 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:28:01 25E
29 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 00:27:85 25M
30 BUSONS OLIVARES, SANTIAGO 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:28:13 25M
31 GONZÁLEZ ARAGÓN , ENEKO 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:28:44 25E
32 DELGADO ALOCEN, RAUL 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:28:38 25M

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
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Listas  de inscritos e inscritas
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III Campeonato de España de Distancias Cortas 



50 m. remolque de maniquí con aletas júnior F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:25:84 25E
2 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:26:25 25E
3 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:26:60 25E
4 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:26:74 25E
5 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS 00:26:79 25M
6 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 00:27:24 25M
7 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:27:34 25M
8 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:27:60 25M
9 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:52 25E
10 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:28:43 25M
11 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:28:65 25E
12 ALCOCER FRANCÉS, ANA 2006 Club Laguna SOS 00:28:70 25M
13 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:98 25E
14 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 00:28:98 25E
15 SIRVENT RUIZ, MARTA 2005 Club Leucante 00:29:48 25M
16 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:29:64 25M
17 GONZALEZ RODRIGUEZ, JULIA 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:29:67 25M
18 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:30:50 25E
19 MARTIN SANCHEZ, GISELA 2005 Club Salvamento Arganda 00:30:35 25M
20 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:30:93 25E
21 YUNTA CANTARERO, LUNA 2006 Club SVAT - Tarancón 00:30:74 25M
22 FERNANDEZ COLETO, CARLOTA 2005 C.D.E Pacífico Salvamento 00:30:86 25M
23 DÍEZ GARCÍA, SILVIA 2005 Club Laguna SOS 00:30:86 25M
24 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 00:31:08 25E
25 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:31:57 25M
26 PARRAL MENA, ANDREA 2006 C.D.E. SOS Madrid Este 00:32:71 25M
27 AVIVAR MARTINEZ, LORENA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:33:47 25M
28 BUSONS OLIVARES, ELENA 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:33:54 25M
29 SANCHEZ MARTINEZ, ALBA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:33:85 25M
30 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:02 25M
31 CALDERON GARCIA, MIRIAM 2005 Escuela Salvamento Almendralejo 00:40:07 25M
32 MARTINEZ MARTINEZ, LAURA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:41:91 25E

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)
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Listas  de inscritos e inscritas
III SSCC Spanish Short Course Championship

III Campeonato de España de Distancias Cortas 



50 m. remolque de maniquí con aletas júnior M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:21:64 25M
2 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara 00:23:64 25E
3 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:23:65 25E
4 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:23:90 25M
5 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:24:45 25E
6 CASADO MARTIN, JOEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:24:59 25M
7 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:24:61 25M
8 JIMENEZ GOMEZ, ASIER 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:24:86 25M
9 DÉVORA CHINEA, DIEGO 2005 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:25:28 25M
10 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:25:46 25M
11 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:25:84 25M
12 VARELA MESA, RAUL 2005 Real Club Náutico de Tenerife 00:26:21 25M
13 PADRINO SANCHEZ, AARON 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:26:46 25M
14 CEJUDO MARTIN-BLAS, IVÁN 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:26:93 25M
15 ARAGÓN PALACIOS, GUILLERMO 2005 Club Deportivo SalvaSur 00:27:04 25M
16 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 00:27:05 25M
17 LOPEZ MORENO, DANIEL 2005 C.D.E Pacífico Salvamento 00:27:16 25M
18 KUZNIETSOV, IGOR 2006 C.D.E. SOS Madrid Este 00:27:20 25M
19 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 00:27:47 25M
20 GARCÍA LÓPEZ, CHRISTIAN 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:27:48 25M
21 MANZANARES MORALES, DANIEL 2006 Club SVAT - Tarancón 00:27:98 25M
22 PULIDO ROSA, FRANCISCO JAVIER 2006 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:28:02 25M
23 GONZALEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:28:25 25M
24 JOYA SIERRA, ALVARO 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:28:43 25M
25 STANISLAVOV SARABEEV, DANIEL 2006 Club Laguna SOS 00:29:37 25M
26 CUESTA DÍAZ, DIEGO 2005 Club Deportivo SalvaSur 00:31:59 25M
27 MERINO DE CASTRO, ALEJANDRO 2006 Club Laguna SOS 00:33:29 25M
28 FREIRE , JOÃO 2005 Búzios-Coruche
29 CONRADO, JOÃO 2005 Búzios-Coruche
30 MENDES, RODRIGO 2005 Búzios-Coruche
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50 m. remolque de maniquí con aletas Absoluto F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:24:38 25E
2 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA 00:24:82 25M
3 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 00:25:60 50E
4 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Salvamento y Natación Silla 00:25:43 25M
5 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:26:09 25E
6 ARRIBAS FERNANDEZ DE HEREDIA, CELIA 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:26:18 25M
7 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:26:51 25M
8 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:26:92 25M
9 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2000 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:26:94 25M
10 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 00:27:00 25M
11 RODRIGUEZ FERNANDEZ, YANIRA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:27:11 25M
12 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:27:36 25M
13 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 00:28:06 25E
14 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:27:90 25M
15 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS 00:28:02 25M
16 DECHEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 00:28:08 25M
17 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:33 25E
18 DE DIEGO HERNANDEZ, CLAUDIA 2004 Club Natación Guadalajara 00:28:40 25E
19 TORRES GONZALEZ, LUCIA 2003 Club Natación Guadalajara 00:28:49 25E
20 VEIGA AGUEROS, FATIMA 1995 Club A.C.N. Marisma 00:28:52 25M
21 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:28:80 25E
22 SERRANO TURIEL, IRIA LEI 2004 C.D.E. SOS Madrid Este 00:28:75 25M
23 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:97 25M
24 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacífico Salvamento 00:29:38 25E
25 CABRERO MARTIN, RAQUEL 1999 Club Laguna SOS 00:29:64 25M
26 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento Sada - SASA 00:29:94 25M
27 CRUZ GIL, SARA 2004 Club Laguna SOS 00:30:10 25M
28 BLAZQUEZ DIAZ, SALOME 1999 Club Laguna SOS 00:30:38 25M
29 FERNANDEZ DIAZ, ANA ISABEL 1998 Escuela Salvamento Almendralejo 00:30:41 25M
30 EL LAHLAH ARKIK, AYA 2001 C.D.E. SOS Madrid Este 00:30:62 25M
31 SANCHEZ MARGOLLES, SOFIA 2000 C.D.E. SOS Madrid Este 00:30:90 25M
32 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Stadium Venecia 00:32:35 25M
33 CIPRIAN DURAN, ELISA 1998 Escuela Salvamento Almendralejo 00:32:84 25M
34 JANGITA, ANA PAULA 1979 CORAL - Reguengos de Monsaraz 
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50 m. remolque de maniquí con aletas absoluto M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS 00:21:17 25E
2 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:21:18 25E
3 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:21:48 25E
4 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:21:62 25E
5 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:21:72 25E
6 CISCAR BIEDMA, DONIS 2003 Club Salvamento y Natación Silla 00:21:75 25E
7 PLAZUELO JIMENEZ, PABLO 2002 Club Laguna SOS 00:21:81 25M
8 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 00:22:57 25E
9 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:22:71 25E
10 MOYANO LOPEZ, CARLOS 2000 Club Laguna SOS 00:22:54 25M
11 RAMOS VIGUER, SERGIO 2001 Club Deportivo Natación Aldaia 00:23:00 25E
12 VARGAS GARMENDIA, SERGIO 1998 Club Laguna SOS 00:23:05 25E
13 LOPEZ HERREROS, PAU 2001 Club Deportivo Natación Aldaia 00:23:11 25E
14 GARRIDO CORTES, DARIO 2003 Club Natación Guadalajara 00:23:28 25E
15 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 00:23:30 25E
16 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 00:23:12 25M
17 AMADO VILLAR, PABLO 2004 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:23:21 25M
18 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:23:43 25E
19 NAVARRO HERNÁNDEZ, ALFONSO 2002 Club Leucante 00:23:33 25M
20 RETAMAL SANCHEZ, PABLO 2001 Club Natación Guadalajara 00:23:79 25E
21 FERRANDIZ POLO, ALEJANDRO 2003 Club Leucante 00:23:66 25M
22 CUESTA ESTEBAN, JAIME 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:23:87 25M
23 TESCH, MAX 1996 Germany 00:24:10 50E
24 FERNANDEZ MONTES, ADRIAN 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:24:00 25M
25 ZAMORA LÁZARO, SERGIO 2004 C.D.E. SOS Madrid Este 00:24:16 25M
26 DEL RIO ARISTI, IGOR 1986 Club Laguna SOS 00:24:20 25M
27 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 00:24:46 25E
28 ROMERO GÓMEZ-ORGAZ, DANIEL 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:24:42 25M
29 BELVIS PEREZ, ALVARO 1997 C.D.E. SOS Madrid Este 00:24:82 25M
30 SIMON PEREZ, CRISTIAN 2002 Club Arriacense de Natación 00:24:83 25M
31 COLLADO ALOCEN, ALVARO JAVIER 1998 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:24:90 25M
32 VARELA MESEJO, CESAR 2002 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:25:02 25M
33 MARTINEZ LAU, FRANCISCO 2004 Club Natación y Salvamento Albasit 00:25:26 25M
34 SANTOS, RAFAEL 2004 Búzios-Coruche
35 RELVAS, DIOGO 1996 CORAL - Reguengos de Monsaraz 
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4x25 m. relevo combinado absoluto F

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto - F) 00:49:00 25E
2 Club Salvamento y Natación Silla (Absoluto - F) 00:49:11 25E
3 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Absoluto - F) 00:50:96 25E
4 G.S.D. Gredos San Diego (Absoluto - F) 00:50:97 25E
5 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Absoluto 

- F) 
00:51:09 25M

6 Club Acuático Umia (Absoluto - F) 00:51:27 25M
7 Club Natación Guadalajara (Absoluto - F) 00:52:56 25E
8 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto - F) 00:52:65 25E
9 C.D.B. Vallecas S.O.S (Absoluto - F) 00:52:53 25M
10 Club Laguna SOS (Absoluto - F) 00:53:03 25E
11 C.D.E Pacífico Salvamento (Absoluto - F) 00:53:86 25E
12 Club Salvamento Sada - SASA (Absoluto - F) 00:53:86 25M
13 Club Deportivo Natación Aldaia (Absoluto - F) 00:53:99 25M
14 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto - F) 00:56:09 25E
15 Club Natación y Salvamento Albasit (Absoluto - F) 00:55:94 25M
16 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante (Absoluto - F) 00:56:11 25M
17 Club SVAT - Tarancón (Absoluto - F) 00:56:25 25M
18 Escuela Salvamento Almendralejo (Absoluto - F) 00:56:67 25E
19 Club Stadium Venecia (Absoluto - F) 00:57:64 25M
20 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Absoluto - F) 00:58:66 25M
21 Real Club Náutico de Tenerife (Absoluto - F) 01:00:40 25M
22 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto - F) 
23 Club Noja Playa Dorada NetCan (Absoluto - F) 
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4x25 m. relevo combinado absoluto M

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 Club Tabira Igeriketa Taldea (Absoluto - M) 00:39:87 25M
2 Club Laguna SOS (Absoluto - M) 00:42:65 25E
3 Club Salvamento y Natación Silla (Absoluto - M) 00:43:38 25E
4 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto - M) 00:43:73 25E
5 Club Deportivo Natación Aldaia (Absoluto - M) 00:44:00 25E
6 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Absoluto 

- M) 
00:44:15 25E

7 Club Natación Martiánez Coral Hotels (Absoluto - M) 00:44:86 25E
8 Club Natación Guadalajara (Absoluto - M) 00:44:70 25M
9 C.D.E. SOS Madrid Este (Absoluto - M) 00:45:86 25E
10 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Absoluto - M) 00:45:78 25M
11 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Absoluto - M) 00:46:34 25M
12 Club Leucante (Absoluto - M) 00:46:40 25M
13 Club SVAT - Tarancón (Absoluto - M) 00:47:02 25E
14 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Absoluto - M) 00:47:23 25E
15 Club Natación y Salvamento Albasit (Absoluto - M) 00:47:24 25M
16 C.D.B. Vallecas S.O.S (Absoluto - M) 00:47:77 25M
17 Club Acuático Umia (Absoluto - M) 00:47:84 25M
18 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Absoluto - M) 00:48:06 25M
19 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto - M) 00:48:33 25E
20 C.D.E Pacífico Salvamento (Absoluto - M) 00:48:77 25M
21 Club Arriacense de Natación  (Absoluto - M) 00:49:47 25M
22 Real Club Náutico de Tenerife (Absoluto - M) 00:50:77 25M
23 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto - M) 01:07:83 25M
24 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos (Absoluto - M) 
25 Escuela Salvamento Almendralejo (Absoluto - M) 
26 Búzios-Coruche (Absoluto - M) 
27 Club Deportivo SalvaSur (Absoluto - M) 
28 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto - M)
29 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto - M)
30 Club Noja Playa Dorada NetCan (Absoluto - M) 
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